

ప్రభావితులను చేయగలరు.

3. మన వెనుకటి జీవితము యెంత పాప భరితమైనను, మన ప్రవర్తనను మార్చుకుని, మన మంచి ప్రాబల్యము ద్వారా అనేకులు ప్రభావితులు చేయబడుటకును, మన మంచి ప్రభావమును ప్రపంచమునకు తెలియ జెప్పుటకును ఆలస్యము చేయకుండము.

ఈ సమరయ స్త్రీ ద్వారా మనము సువార్తను చాటి చెప్పుటకు గాను చేయవలసిన ప్రయత్నములన్నియు చేయుటకు వెనుకాడ కుండుటకు నేర్చుకొందము.



సమరయ స్త్రీ యొక్క ప్రాబల్యము

(యోహాను 4:1-42)

A Samaritan Woman's Influence

by Susie Frederick

ఈ భూమిపై యుండే ప్రతి వ్యక్తి ఏదో ఒకరిని ప్రభావితము చేయును. కొంత మంది వారి యొక్క పేరు, ప్రఖ్యాతులను బట్టి, మరి కొంత మంది వారి యొక్క పదవులు, స్థితిని బట్టి అనేకులను ప్రభావితులనుగా చేయుదురు. కొంతమంది వారికి గల వ్యక్తిగత పరిచయములను బట్టి ప్రభావితులు కాగలరు. ప్రతి వ్యక్తి, మరియొక వ్యక్తి యొక్క జీవితమును ప్రభావితము చేయగలదని మనము తలచి నప్పుడు వ్యక్తిగత పరిచయము ద్వారా యెక్కువైన ప్రభావితులు కాగలరు. ఉదాహరణకు, నా కుమార్తె, నా ద్వారా ప్రాబల్యము పొందినదై నేనెన్నడును చూడని తన తోటి వారిపై తాను పొందిన ప్రాబల్యమును ప్రదర్శించునట్లు చేయును. ఇది యదార్థము. కనుక మనము మన ప్రవర్తన విషయములో మిక్కిలి జాగరూకులమై యుండుము.

యూదా నుండి గలిలయకు వెళ్ళుటకు యేసు సమరయ మార్గమున వెళ్ళవలసి వచ్చెను. ఆయన విశ్రాంతి కొరకు ఒక నీళ్ళ బావి యొద్ద కూర్చుండగా ఆయన శిష్యులు ఆహారము కొనుటకు ఊరిలోనికి వెళ్ళిరి. యేసు వారి కొరకు కనిపెట్టుచుండగా ఒక స్త్రీ నీళ్ళు చేదుకొనుటకై ఆ బావి యొద్దకు వచ్చెను. యేసు ఆమెను దాహమున కిమ్మని అడిగెను. యూదులు సమరయులు ఒకరితో ఒకరు మాట్లాడుకొనరు గనుక

దాహమున కిమ్మని యేసు ఆమెను అడిగినందున ఆమె చాలా ఆశ్చర్యపడెను. వారిరువురకును కొంత సంభాషణ జరిగిన తరువాత ఆ స్త్రీ ఆయనతో నీవు ఒక ప్రవక్త వని గ్రహించు చున్నానని చెప్పెను. అప్పుడు యేసు “ఒక కాలము వచ్చుచున్నది. మీరు ఆరాధించు స్థలము ప్రాముఖ్యము కాదుగాని, దేవుడు ఆత్మగనుక ఆయనను ఆరాధించు వారు ఆత్మతోను, సత్యముతోను ఆరాధింప వలెనని ఆమెతో చెప్పెను”. ఏ మెస్సీయా కొరకు వారు కనిపెట్టుచుండిరో ఆ మెస్సీయాను నేనే అని ఆయన ఆమెతో చెప్పెను. ఆమె ఎంతో ఉద్రేకింపబడినదై తన కుండను ఆ బావి యొద్దనే విడిచిపెట్టి ఊరిలోనికి వెళ్ళి ఆ ప్రవక్తను గూర్చిన విషయమును వారికి తెలియ జెప్పెను. వారిరువురునకు జరిగిన సంభాషణను ఆమె వారికి తెలియజెప్పినపుడు, అనేక మంది సమరయులు ఆ మాటలు నమ్మి యేసును చూచుటకు వెళ్ళిరి. ఆయన వారి యొద్ద ఉండవలెనని వారాయనను బలవంతము చేయగా ఆయన వారితో రెండు దినములు గడిపి వారికి బోధించెను. అనేకులు ఆయన యందు విశ్వాసముంచిరి. నీవు చెప్పిన మాటను బట్టి గాక మా మట్టుకు మేము విని, ఈయన నిజముగ లోక రక్షకుడని నమ్ముచున్నామని ఆ స్త్రీతో చెప్పిరి.

ఈ సమరయ స్త్రీ యొక్క ప్రభావము యే రకమైనది? యేసును ఆమె కలసి కొనక పూర్వము ఆమె యొక్క ప్రభావము మంచిగ లేదు. ఆమెను ఎరిగిన వారందరికి ఆమె జీవిత ప్రాబల్యము మంచిదిగ లేదని తెలియును. ఆమె యిది వరకు ఐదుగురిని వివాహము చేసికొనినప్పటికిని

ప్రస్తుతము తన భర్తకాని వానితో జీవించు చున్నదని తెలియును. కాని ఆమె యేసును చూచి, ఆయనతో మాట్లాడిన తరువాత ఆమె ప్రాబల్యము మంచిదిగ ప్రభలమయ్యెను. ఆమె యొక్క పాత జీవితము ఆమెను మౌనముగ ఉంచలేక పోయెను. ఆమె యొద్ద ఒక అద్భుతమైన వర్తమానము గలదు. ఆ వర్తమానమును అందరితో పంచుకొనుటకు ఆమె నిశ్చయించుకొనెను. ఆమె చెప్పిన మాటలను బట్టి కొంతమంది వెంటనే యేసునందు విశ్వాస ముంచిరి. మరి కొంత మంది ఆమె ప్రాబల్యము కంటె యొక్కువగ ఆయన యందు విశ్వాసముంచిరి. సమరయ స్త్రీని బట్టి యేసు వారి యొద్ద ఉండుటకు ఆహ్వానింపబడెను. ఆయన వారి యొద్ద ఉండినపుడు ఎవరైతే ఆయన యందు ముందుగ విశ్వాస ముంచలేదో వారందరికి ఆయన బోధించెను. ఈ స్త్రీ యేసును గూర్చి వారికి తెలియ జేయక పోయినచో వారు యెన్నడును ఆయనను గూర్చి వినుటకు అవకాశము కలిగి యుండక పోవుదురు.

ఈ సమరయ స్త్రీని బట్టి మనము యే మంచి పాఠములు నేర్చుకొనగలము?

1. రక్షకుని గూర్చి తెలియజెప్పుటకు మౌనము వహించ వద్దు. నీకు రక్షకుడైన యేసును గూర్చి తెలిసిన విషయములను అనేకులకు తెలియజేయుము. బైబిలులోని విషయములను వారితో కలిసి చదివి, దేవుని చిత్తమును వారు కూడ నమ్మునట్లు అనుగ్రహించును.

2. మనము తలంచు దాని కంటె యొక్కువగా మన ప్రాబల్యము పనిచేయును. మన ద్వారా ప్రాబల్యము పొందిన వారు యితరులను

Especially for Women

A Samaritan Woman's Influence

John 4:1-42

Every person on this earth influences someone. Some people, because they are well-known, or because of their position in the world, influence many others. Some **directly** influence only the people they know personally. But when we consider that everyone affects the lives of some others, we might say that our influence “spreads” farther than our acquaintances. For example, my influence on my daughter will in some way affect how she influences people of her acquaintance whom I have never met. Since this is true, we should be aware and careful of our behavior.

When Jesus was traveling through Samaria on His way from Judea to Galilee, He stopped to rest beside a water well, while His disciples went into town to buy food. While He waited for them to return, a woman came out from the city to draw water from the well. Jesus asked her for a drink. This greatly surprised her, since the Jews and the Samaritans did not usually speak to each other. After just a short conversation, the woman said, “*Sir, I perceive that You are a prophet.*” Then Jesus foretold a time when the place of worship would no longer be important, saying that “*God is Spirit, and those who worship Him must worship in spirit and truth.*” Then He told her that He is the Messiah for whom they were waiting.

She became so excited that she left her water container beside the well, and went back into the city to share the news that a prophet was there! When she told the men about their conversation, many of the Samaritans believed and went out to see Jesus. They urged Him to stay with them, and He stayed two days and taught them. Then many more believed, saying to the woman, “*Now we believe, not because of what you said, for we ourselves have heard Him and we know that this is indeed the Christ, the Savior of the world.*”

What kind of influence did this Samaritan woman have? She may have had only a bad influence before she met Jesus. She was an immoral woman, and the people who knew her were surely aware of that. She had been married to five different men, and was currently living with a man who was not her husband. But on this day, her influence had far-reaching results for good. She did not let her reputation keep her silent. She had

wonderful news, and she was determined to share it! Some people immediately believed in Jesus because of her report. Others believed because her influence reached beyond that report. Because of her, Jesus was invited to stay there. And while there, He taught those who did not at first believe. They might never have heard Him teach if the woman had not told about Him.

What good lessons can we learn from this Samaritan woman?

- (1) Do not be silent about the Savior. Tell other people what you know about Him. Study with them from the Bible, and let God's word convince them of His will.
- (2) Our influence reaches farther than we may think. The people we influence will influence others.
- (3) It is never too late to make a change in our lives. No matter how sinfully we have lived in the past, we can change our behavior and begin to spread good influence in the world.

Let us learn from the Samaritan woman, and do all that we can to bring the good news of the gospel to other people. — Susie Frederick
www.gospelteacher.org

The Telugu article was translated by Jessie Salome Jason
and is based on this English article.

We suggest printing the Telugu article on the front and back of one sheet of paper,
then folding each paper one time.

You have our permission to print as many copies as you need.